平成25年11月22日

各   位

会社名        大崎電気工業株式会社

代表者名       取締役会長  渡 邊 佳 英

(コード番号 6644   東証第１部)

問合せ先 常務取締役経営戦略本部長 高野澄雄

(TEL．03-3443-9133)

英国スマートメーター用通信ハブ供給契約の締結に関するお知らせ

当社の100％子会社であるEDMI Limited（本社：シンガポール、Group Managing Director：Lee Kwang Mong、

以下 EDMI）は、英国政府によるスマートメータープロジェクトにおいて、スマートメーター用通信ハブを受

注、供給契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．受注内容

受注先  ： Arqiva社

受注品目 ： スマートメーター用通信ハブ

受注数量 ： 約9百万台

受注金額 ： 約240億円

納入時期 ： 2015年から2020年

２．受注の概要

英国政府は、2020年までに5,300 万台のスマートメーター（電力量計、ガスメーター）を一般家庭お

よび小規模企業へ設置する方針であります。

スマートメーターの導入に先立ち、3,000万台の通信ハブを来年度から整備し、通信インフラを構築す

る計画となっています。

通信インフラの整備にあたり、英国政府は、英国北部地域（イングランド北部およびスコットランド

地域）における通信サービスプロバイダとして通信事業者のArqiva社を選定しており、EDMIの100％子

会社のEDMI Europe Limitedは、Arqiva社とスマートメーター用通信ハブの供給契約を締結いたしまし

た。

今回の受注において EDMI Europe Limited は、通信ハブの設計、技術サポートを担当するとともに、

供給全般の管理を行います。

３．今後の展開

EDMI は、英国において商業用・産業用の電力量計で圧倒的なシェアを獲得しておりますが、本件の受

注を機に住宅用スマートメーター市場（電力量計、ガスメーター）へ本格的に参入いたします。

EDMI は、英国での実績をもとに、強固な基盤を築いているアジア、オセアニア市場にとどまらず、ア

フリカ、中南米等の新興国を含むグローバル市場でのプレゼンスを高め、今後もＡＭＩ（Advanced

Metering Infrastructure）ソリューション提供事業者として、さらなるビジネス拡大を目指すとともに、

メーター事業のグローバル展開を加速してまいります。

４．業績に与える影響

  この受注が当期の連結業績に与える影響はありません。

EDMIEDMIEDMIEDMI につにつにつについいいいてててて

EDMIは当社子会社であるOSAKI United International Pte. Ltd. の100％子会社であり、世界的なスマー

トメーター供給事業者です。革新的で先進的な技術を持つ電力量計およびメーターシステムの設計、開発製

造を行い、先進的なインフラおよびエネルギー管理システム等の幅広い製品ラインを揃えています。

EDMI の詳細はhttp://www.edmi-meters.co.uk をご覧ください。

以 上